
 ماست بند  نمی گوید 
ماست من ترش است!

کیمیاست اگر بشنویم فردی از دفتر اسناد رسمی 
بیرون آمده و از برخــورد مدیر و کارکنان آن ابراز 
رضایت کند کــه انگار رفتن به ایــن اماکن برای 
مراجعــه  کننــده از حضور در مراســم کفن ودفن 

آشنایان سخت تر است! 
چنــد روز پیش یکی از همین ســردفتران محترم 
ضمن مصاحبه با رســانه ای مکتوب گفته که »من 
تا امروز نشــنیده ام که کسی بگوید من رفته ام فلان 
دفترخانه او بداخلاق یا خوش اخلاق بود. من 9 سال 
وکیل بودم و 10 ســال هم سردفتر هستم و مدت 
زیادی است با دفترخانه ها در ارتباطم ولی نشنیده ام 
که بگویند فلانی خوش اخلاق است، برویم پیش او 
و فلانی بداخلاق اســت، نریم پیش او و یا او باسواد 
است، آن یکی بی سواد اســت.« آنچه از تاریخ یک 
قرنی ایجاد اینگونه دفاتر در بستر سازمان ثبت اسناد 
قوه قضائیه می گذرد حاکی از آنســت که شــغلی 
میراثی اســت و اکثر فرزندان اینگونه دفاتر پس از 
پدر وارث شــغلی می شوند تا درآمدی پایدار داشته 
و نیازمند به کار یدی نباشــند. البته در دفاتر اسناد 
رسمی تا حدودی همانند دادگاه ها عمل می کنند و 
تلاش دارند از مفاد قوانیــن مصرحه در این زمینه 
اســتفاده کنند تا مخاطبان یا بهتر اســت بگوییم 
مشــتریان بیش ازاندازه دو دل و نگران نباشــند و 
پــس از پایان روند ثبــت هرگونه ادعایــی، بدون 
تردیــد مبالغی که گفته می شــود پرداخت نمایند 
تا مکمل بنگاه های ملکــی و خریدوفروش اتومبیل 
باشــد! امروز و پس از فعل وانفعالاتــی که پیرامون 
اسناد خودرو پیش آمده تا یکی از منافع محرز این 
دفاتر یعنی ســند نقل وانتقال وسایط نقلیه به عهده 
پلیس گذاشته شود و ســقف گذاری هایی پیرامون 
حق التحریر دیگر امور ایجاد شــده و تعدادی از این 
دفاتر را ناچار به تهدید تعطیل نمودن کرده اســت 
زیرا بعضی نتوانسته اند مشــتریان خود را در طول 
این ســال ها به شــدت افزایش دهند که بالطبع با 
درآمدهای نجومی مواجه شــده و حالا که با سدی 
به نام ســقف حق التحریر برخــورد می کنند راهی 
به جز عقب نشــینی از مواضع قبلی ندارند بنابراین 
هزینه هایی چــون اجاره دفتر و حقــوق کارمندان 
را بهانه عــدم صرفه اقتصادی می کننــد و این در 
حالیست که تا همین دو سال قبل سرقفلی بعضی از 
آن ها سر به چند صد میلیارد تومان زده بود. تبصره 
۷ بخشــنامه تعرفه حق التحریر دفاتر اسناد رسمی 
مصوب 1۳99 می گوید کــه برای ایجاد تعادل بین 
دفاتر اسناد رسمی در سطح کشور بر مبنای میانگین 
دو برابر درآمد دفاتر مرکز اســتان در سال قبل یک 
ســقفی را تعیین کنند که همه دفاتر بر مبنای آن 
ســقف فعالیت داشته باشــند. هدف آن  هم توزیع 
عادلانه درآمد و ایجاد سقفی برای دفترخانه ها بوده 
منتهی مشــکلی که پیش  آمده این بود که تبصره 
اجرا نشد. بهروز سواری، سردفتر شماره 28۷ اسناد 
رسمی یکی از مراکز استان، می گوید: »موضوع این 
است که ســازمان ثبت این تبصره را اجرا نمی کند 
که مــا معایب آن را بفهمیم. باید یک بار این تبصره 
را اجرا کنند تا بفهمیم بالاخره چه مشکلی دارد. ما 
در مرکز اســتان دفترخانه داریم با دو نفر نیرو ۳0 
میلیون تومان در مــاه درآمد دارد، دفترخانه ای هم 
داریــم که ۴00 میلیون تومــان در ماه درآمد دارد، 
ولی اگر توزیع عادلانه اتفاق بیفتد آن کسی که ۳0 
میلیون تومان دارد به 50 یا ۷0 میلیون می رســد 
و زندگــی او می چرخد و نیازی ندارد ســر ماه که 
شــد دنبال حقوق کارمندی، پول برق و آب باشد. 
سازمان ثبت حداقل می توانست برای مراکز استان ها 
که تعــداد دفاترخانه و حجم معاملات بســیار زیاد 
است، تبصره را کامل اجرا کند، بعد مرحله به مرحله 
اصلاحیه بزند، درخواست منطقه بندی بدهد. مثلًا 
ما دفترخانه ای در شــیراز داریم که خودش است و 
دفتریارش و توانایی استخدام کارمند هم ندارد. یکی 
از علت های آن نیز این اســت کــه توزیع ناعادلانه 
درآمد وجود دارد، درآمد ها به خوبی توزیع نمی شود. 
یک دفترخانه هم داریــم که فقط 12 کارمند دارد 
و ماهــی 100 میلیون فقط حقوق کارمندهاســت، 
یکی هم داریم حتی نمی تواند یک نفر را اســتخدام 
کند، یعنی خود ســردفتر کپی می گیرد و تشکیل 
پرونده می دهد و دفتریارش کمک می کند. وقتی که 
فرد ببیند از صبح می نشیند تا یک و ربع و تا پایان 
ماه هم خــرج زن و بچه یا اجــاره دفترخانه حتی 
درنمی آید، اســتعفا می دهد و دنبال کاسبی دیگری 
می رود. علت اصلی این اتفاق هم این است که روی 
درآمد دفترخانه ها هیچ ضابطه ای وجود ندارد. این ها 
در حالی است که ما یک مصوبه هیئت وزیران متعلق 
به ســال 56 داریم که می گوید اســناد دولتی بین 
دفترخانه ها تقسیم شــود، ولی از سال 56 تا امروز 
که 1۴02 اســت هیچ وقت اســناد دولتی بر اساس 
عدالت توزیع نشــده است. از سوی دیگر از سال 92 
که سازمان سامانه الکترونیکی اسناد را ایجاد کرده 
خیلی راحت می تواند این تقسیم اسناد را به صورت 
سیستمی انجام دهد، یعنی کافی است شناسه ادارات 
و بانک های دولتی را به سامانه بدهند و اعلام کنند 
هرکسی تا سقف مشخصی اسناد دولتی را می تواند 
تنظیم کند.« که البته این تقسیم های ناعادلانه در 
دیگر ارگان ها هم ساری و جاریست و باعث می شود 
نه تنها دفترخانه های میراثی اسناد رسمی یک به یک 
تعطیل شوند و حوصله سروکله زدن با ارباب رجوع را 
نداشته باشند و بالطبع خنده از چهره و لبانشان محو 
شــود، بلکه رسانه های مکتوب هم با چنین چالشی 

پیرامون آگهی های دولتی مواجه باشند!

بیتوجهیتاکی؟!

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: به عنوان ســرباز 
باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم و نباید غفلت کنیم.
امیر سرتیب علیرضا صباحی فرد در جریان بازدید از ایستگاه 
رادار تاکتیکی شهید اصلان علیزاده نمین اردبیل با بیان اینکه 
اســتکبار جهانی رو به افول است و برای حفظ قدرت خود 

بدنبال لطمه زدن به ایران اسلامی است، خاطرنشان کرد: ما 
به عنوان ســرباز باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم و 
نباید غفلت کنیم. همین آمادگی موجب می شود که دشمن 
شــهامت تجاوز به این مرز و بوم را نداشته باشد.وی اظهار 
کــرد: نیروی پدافند هوایی ارتش همگام با ســایر نیروهای 

مســلح، با تمام قوا در دفاع از تمامیت ارضی و امنیت حریم 
هوایی کشور در میدان رزم حضور دارد. صباحی فرد تصریح 
کرد: پدافند هوایی توانســته با بهره گیــری از فناوری های 
نوین بومی در حوزه ســامانه های پدافندی و موشکی دست 
متجاوزان را از رسیدن به آســمان جمهوری اسلامی قطع 

کند. امیر سرتیپ صباحی فرد با اشاره به پیروزی های جبهه 
مقاومت، بیان کرد: هیمنه و قدرت تو خالی استکبار جهانی 
از دســت رفته است و هیچ قدرتی قادر به جبران آن نیست 
و ان شاء الله هرچه زودتر شاهد اضمحلال این رژیم نحس و 

غاصب صهیونیستی خواهیم بود.
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گزارش
امیر صباحی فرد: 

باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم

رییس قــوه قضاییــه، دســتاوردها و پیشــرفت های دو دهه اخیــر هوافضا را 
 بســیار چشــمگیر و در نتیجــه  مجاهدت هــای نیروهای جــوان و متخصص و

مؤمن دانست.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای و 
جمعی از اعضای شــورای عالی قوه قضائیه، دیروز از آخرین دستاوردهای نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید 
کردند. رئیس قوه قضائیه و عضو شــورای عالی امنیت ملی در جریان این بازدید، 
از نزدیک در جریان به روزترین دســتاوردها و تجهیزات نیروی هوافضای سپاه در 

حوزه های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی قرار گرفت.
در جریان بازدیدِ محسنی اژه ای از نمایشگاه به روزترین و جدیدترین دستاوردهای 
موشــکی، پهپادی، پدافندی و فضایی ســپاه جمعی از اعضای شورای عالی قوه 
قضائیه، وی را همراهی کردند. در ابتدای این بازدید، محســنی اژه ای و مقامات 

قضائی همراه وی، به یادبود شهدای هوافضای سپاه، ادای احترام کردند.
ســردار حاجــی زاده فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در ابتدای ایــن بازدید، به 
توضیح و تشریح قابلیت های آخرین دستاوردهای این نیرو از جمله موشک کروز 
هایپرسونیک »فتاح 2«، سامانه پدافندی متحرک »مهران« و سامانه ارتقاء یافته 
»9 دی« و هم چنیــن پهپاد »شــاهد 1۴۷« پرداخت که اخیــراً در محضر مقام 

معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا رونمایی شده اند.
موشک کروز »پاوه« که دارای دقتی بی نظیر و برُدی شگفت انگیز است و همچنین 
موشک »خیبرشکن« که یکی از موشــک های دوربرد نسل سوم سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی است و از »سوخت جامد« استفاده می کند و در فاز فرود قابلیت 
مانور برای عبور از سپر موشکی را داراست، از دیگر دستاوردهایی بودند که سردار 
حاجی زاده به ارائه توضیحاتی درخصوص آن ها در نزد رئیس قوه قضائیه پرداخت. 
در جریان این بازدید، رئیس قوه قضائیه ســؤالاتی تخصصی را درخصوص میزان 
دقت موشک های هوافضای ســپاه مطرح کرد که سردار حاجی زاده فرمانده این 
نیرو به ارائه جزئیات و تاریخچه این مهم به موجب دســتور فرماندهی معظم کل 

قوا ناظر بر عطف تمرکز بر دقت موشک ها پرداخت.
رئیــس قوه قضائیه و هیئت همراه، در ادامه از بخــش مربوط به پهپادها نیز در 
نمایشــگاه دستاوردهای هوافضای سپاه بازدید به عمل آوردند که در جریان این 

امر، سردار حاجی زاده به ارائه توضیحاتی درخصوص قابلیت ها و مأموریت های هر 
کدام از پهپادهای به نمایش گذاشته شده پرداخت.

در این قســمت، پهپادهای غنیمتی نیز رخ نمایــی می کردند که فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه به ارائه مطالبی درباره آنها مبادرت ورزید.

بخش مربوط به »ســکوهای پرتاب«، »اجزا«، »رادارها« و »سامانه های پدافندی 
زمین به هوا« نیز از دیگر قسمت های بازدیدشده توسط حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای عضو شــورای عالی امنیت ملی و مقامــات قضائی همراه وی در 
جریــان بازدید امروز بودند. بازدید از بخش مربوط بــه ماهواره برها نیز از جمله 
برنامه های امروز بود؛ در جریان این امر، متخصصِ حوزه ماهواره برها، توضیحاتی 
مبســوط را درخصوص »ماهواره بر قائم« که نماد پیشرفت فضایی ایران است، به 

رئیس قوه قضائیه و مقامات قضائی همراه وی ارائه کرد.
ســردار حاجی زاده در اثنــای توضیحات خود درخصــوص قابلیت های تولیدات 
موشــکی و پهپادی ســپاه به این مهم نیز اشاره کرد که پس از حصول نخستین 
موفقیت در حوزه دقت و برُد دستاوردهای نظامی، موفقیت های بعدی در نتیجه 
عنایات و فضل پروردگار متعال و همت و تخصص جوانان متعهد ایران اســلامی، 

به سرعت حاصل شدند.
فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه تصریح کرد: اکثر متخصصــان ما در این نیرو، 
عناصر جوان و باانگیزه هستند که خود را سربازان گمنام نظام اسلامی می دانند 
و در نتیجه مجاهدت های آنان، امروز به مرحله بی اثر کردن تهدیدات دشــمنان 

رسیده ایم حال آنکه یک دهه پیش به دنبال یافتن تهدیدات دشمنان بودیم.
محسنی اژه ای در این اثناء، دستاوردها و پیشرفت های دو دهه اخیر حوزه هوافضا 
را بســیار چشمگیر و در نتیجه مجاهدت های نیروهای جوان و متخصص و مؤمن 
دانست که برای ایران اسلامی ارتقاء و بازدارندگی محسوس به همراه داشته است.

رئیــس قوه قضائیــه همچنین طی ســخنانی در جمع تعدادی از مســئولان و 
متخصصان حوزه هوافضا، با بیان اینکه نیروهای مســلح ما در تراز نظام مقدس 
جمهوری اســلامی حرکت می کنند، اظهار کرد: نیروهای مســلح ما در حصول 
استقلال و قدرت بازدارندگی که امروز در بالاترین سطح از آن برخورداریم نقش 

کلیدی و محوری دارند.
رئیس دســتگاه قضا بیان داشت: بنا به گفته سردار حاجی زاده و مشاهدات ما در 
این بازدید، اکثر متخصصان نیروی هوافضای ســپاه، از جوانان در متوسط سنی 
۳0 تا ۳5 ســال هستند؛ جوانان مؤمن و متعهدی که سراسر وجود آنها عشق به 
اســلام و ایران و مردم و عزت کشور است؛ این بسیار مایه مباهات و افتخار است 
که در نتیجه مجاهدت های شــبانه روزی این جوانــان متدینّ و متخصص، امروز 
ایران اســلامی به قدرت بازدارندگی عظیمی نائل شــده است؛ قدرتی که برای 

دشمنان رشک برانگیز است و خشم آنان را برانگیخته است.
عضو شــورای عالی امنیت ملی گفت: تاکید ما آن اســت که این دســتاوردهای 
برجسته و خیره کننده حوزه هوافضا در مرئی و منظر عموم مردم به ویژه جوانان 
قرار گیرد تا حس غرور ملی و سرمایه اجتماعی و اعتماد به نفس در میان اقشار 
مختلف مردم به ویژه نسل جوان، فزونی یابد؛ بدون تردید ارزش و تأثیر این قبیل 
بازدیدها و نمایشــگاه ها بعضاً از ده ها سخنرانی و فیلم در تزریق احساس غرور و 

شعف و خودباوری ملی بیشتر است.
اژه ای به موضوع غزه و تهاجم وحشیانه صهیونیست های غاصب و کودک کش نیز 
اشــاره کرد و گفت: در جریان تجاوز رژیم غاصب و موقتی صهیونیستی به مردم 
غزه، نیروهای مقاومت ضربات ســهمگینی را بر پیکره ی این رژیم ســفاک وارد 
آوردند، به گونه ای که امروز صهیونیســت های غاصب به وضوح زوال و اضمحلال 
خود را احســاس می کنند. رئیس قوه قضائیه به بیداری عمومی در سطح جهان 
پس از مشاهده تجاوزات ددمنشــانه صهیونیست ها نیز اشاره کرد و گفت: امروز 
مردم جهان بیدار و هوشــیار شده اند و وجدان های شــان به درد آمده است؛ لذا 
در خیابان هــا و معابرِ عمده ممالک غربی به رغم ســنگ اندازی های دولت های 
خود، علیه جنایات وحشــیانه و کودک کشی های صهیونیست ها در غزه تظاهرات 
می کنند، به گونه ای که اکنون فضای بی بدیل و بی ســابقه ای در ضدیت با رژیم 

صهیونیستی در سراسر جهان ایجاد شده است.

محسنی اژه ای:

 دستاوردهای خیره کننده هوافضا 
برای جوانان نمایش داده شود

وزیر کشــور گفت: یادآور می شــوم که امر به معروف و نهی از منکر لسانی وظیفه ای 
همگانی است و دارای مجوز عام و قانونی است و نیازی به مجوز خاص ندارد.

احمد وحیدی وزیر کشور طی گفت وگویی در پاسخ به سؤالی درخصوص مجوز تذکر 
حجاب در برخی اماکن عمومی و این که »متولی این اقدام چه  نهادی اســت؟«، اظهار 
کرد: طبق قوانین کشــور رعایت حجاب الزامی اســت و عموم مــردم نیز به این امر 
اهتمام دارند. وی افزود: در قوانین و مقررات، وظایفی برای نهادها، دستگاه ها و عموم 
مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز مواجهه با عدم رعایت پوشش قانونی مشخص 

شده است.
وزیر کشور ادامه داد: ازاین رو ضمن قدردانی و سپاسگزاری از دستگاه ها و آحاد کسانی 
که به وظایف خود در این خصوص عمل می کنند، یادآور می شوم که امر به معروف و 
نهی از منکر لسانی وظیفه ای همگانی است و دارای مجوز عام و قانونی است و نیازی 
به مجوز خاص ندارد.وحیدی خاطرنشــان کرد: وزارت کشــور برابر قانون از آمرین به 
معروف و ناهیان از منکر حمایت می کند. وی اضافه کرد: همچنین از معدود کســانی 
که ممکن است بر اثر غفلت، حجاب قانونی را رعایت نکنند به جد می خواهیم که توجه 
کافی به این موضوع داشــته باشند. وزیر کشور یادآور شد: رعایت حجاب در ادارات و 
اماکن عمومی چون مترو ضروری اســت و مســئولان دستگاه ها مکلفند تدابیر لازم و 

طرح های در دست اقدام را برای رعایت حجاب در این اماکن پیگیری کنند.

احمد وحیدی:

 وزارت کشور از آمرین به معروف 
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس، مهمترین مفاد و ناهیان از منکر حمایت می کند

طرح ساماندهی اتباع خارجی را تشریح کرد.
ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایســنا، در تشریح طرح ساماندهی اتباع 
خارجی بیان کرد: این طرح که از ســوی بنده تهیه شده است ساماندهی 
واقعی اتبــاع خارجی را در یک برنامه جامع دنبــال می کند. این طرح 
دارای 10۳ ماده و تبصره اســت و همه مسائل مهاجران را دربر می گیرد. 
وی ادامه داد: یکی از مفاد این طرح تشــکیل سازمان ملی مهاجرت بود 
که در قالب بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه به تصویب مجلس رسید. 
رتبه بندی اتباع خارجی یکی دیگر از مواردی است که در این طرح دیده 
شده است. اینکه اتباع خارجی با چه جرم ها و تخلفاتی از کشور نیز تردد 

خواهند شد در این طرح دیده شده است.
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها گفت: یکی از موضوعات مهم دیده 
شــده در این طرح ساماندهی ایرانیان اســت، ما تا زمانی که ایرانی ها را 
ســاماندهی نکنیم، نمی توانیم اتباع خارجی را نیز ساماندهی کنیم. باید 
کاملا مشخص شود شــخص ایرانی که به اتباع خارجی خانه اجاره داده 
اســت، چه کسی هســت؟ و اگر خانه خود را به اتباع غیرمجاز اجاره داد 
باید مجازات شــود. همچنین باید کارفرمــای ایرانی که به اتباع خارجی 
غیرمجاز کار می دهد، مجازات شــود. نماینده مردم نجف آباد در مجلس 
شورای اسلامی، با بیان اینکه در این طرح همه موارد را لحاظ کرده ایم، 

تصریــح کرد: ما باید فضا را برای اتباع خارجی غیر مجاز تنگ کنیم تا یا 
کشور را ترک کنند یا مسیر قانونی طی کنند.

ابوترابی گفت: امروز 1۷ کارت از ســوی دســتگاه های مختلف به اتباع 
خارجی داده می شود که این اشتباه است. در این طرح پیش بینی شده 
اســت تا همه این کارت ها در یک کارت تجمیع شــود که پشت آن نیز 
کارت بانکی اتباع باشد و قابل رصد باشد. این کارت هم کد شناسه اتباع 
را دارد هم کارت بانکی فرد به شــمار می رود. با این کارت تمام کارهای 

مالی، تحصیلی و شغلی اتباع دنبال خواهد شد.
عضو کمیسیون امور داخلی در ادامه تاکید کرد: برای ساماندهی اشتغال 
و محل اقامت اتباع خارجی نیز پیش بینی کردیم تا کمیسیون ساماندهی 
استانی تشکیل شود. این کمیسیون سالی یکبار مشخص می کند که چه 
تعدادی اتباع و در کدام شــهر و روستای استان می تواند باشد و سپس 
این اطلاعات را در سامانه ثبت اسناد و املاک به اطلاع همه می رسانند. 
از این طریق می توانیم ســاماندهی کنیم تا همه اتباع به یک باره در یک 

شهر یا یک استان تجمع پیدا نکنند.
ابوترابــی افزود: فعلا ایــن طرح به لحاظ اختــلاف نظراتی که بین چند 
دســتگاه وجود دارد، مسکوت مانده اســت ولی بنده تا این لحظه تمام 
تلاش خود را می کنم تا این طرح دنبال شود و مصمم هستم تا این طرح 

به نتیجه برسد.

ابوترابی در تشریح طرح ساماندهی اتباع خارجی:

ایرانی هایی که به اتباع خارجی غیرمجاز خانه یا شغل دهند مجازات می شوند

ایستادگی مردم بر آرمان های انقلاب

 اعلام آمادگی 
ارتش ۱۰ میلیونی 

درحالیکه عــده ای در اثر عدم شــناخت از مردم ایران و 
عمق تحولات فلسطین مدعی هستند که مردم از پرداخت 
هزینه خســته شــده اند، بیش از 10میلیون نفر از جوانان 

کشور در پویش »حریفت منم« ثبت نام کرده اند.
به گزارش مهر، در حالی وارد پنجاهمین روز از جنگ غزه 
می شــویم که اولین مرحله از تبادل اسرا در نخستین روز 
آتش بس چهارروزه انجام شد. رژیم غاصبی که هدف خود 
را نابودی حماس عنوان کرده بود حالا مجبور شــده است 
با حماس برای آزادی گروگان هایش و تعداد روزهای آتش 

بس، توافق کند.
در این مدت رژیم صهیونیستی بدون توجه به هشدارها و 
فشار ســازمان های بین المللی همچنان به شکل وحشیانه 
در حــال بمبــاران مناطق مســکونی، مراکــز درمانی و 
بهداشــتی و همه زیرساخت های نوار غزه بود. اما علی رغم 
این وحشــی گری ها و جنایت ها، رژیم اسرائیل به هیچ یک 
از اهــداف خود دســت نیافته اســت. هرچنــد این رژیم 
ادعــای جنگ با حماس با هدف نابودی این گروه مقاومت 
فلسطینی را دارد؛ اما به جز کشتن کودکان و غیرنظامیان 
و تخریب شــهرها، دستاورد دیگری نداشــته و به اذعان 

کارشناسان، توان رزمی حماس کاهش نیافته است.
بنــا بر آخرین تحولات غزه، بیــش از 1۳ هزار غیر نظامی 
از جملــه زنان و کودکان در اثر حملات وحشــیانه و کور 
انسان نماهای صهیونیســتی به شهادت رسیده اند. به زعم 
کارشناســان، این حجم از ددمنشــی و وحشــی گری در 
کشتار گسترده و سیستماتیک غیر نظامیان در دهه سوم 
قرن بیست و یکم بی ســابقه است و اگر حمایت مدعیان 

حقوق بشــر همچون آمریــکا، انگلیس، فرانســه و آلمان 
نبود، رژیم صهیونیســتی در همان روزهای اولیه عملیات 

»طوفان الاقصی« فرو می پاشید.
حملــه به بیمارســتان ها، مدارس و اماکن مســکونی و... 
مغایر با اصل تمایز در حقوق بین الملل بشردوستانه است. 
»نســل کشــی« با توجه به تعریف ماده یک کنوانسیون 
منع نســل کشــی ملل متحد، عناصر آن در جنگ غزه به 
چشم می خورد اما مجامع بین المللی در برابر جنایات رژیم 
اســرائیل در غزه ســکوت کرده اند و همین سکوت چراغ 
ســبزی به رژیم کودک کش برای ادامه حملات وحشیانه 

خود است.
به موازات اوج گیری جنایت ها در بزرگترین زندان سر باز به 
نام غزه، جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت دیپلماتیک خود 
برای پایان دادن به محاصره انســانی و کشتارهای بی امان 
اســرائیلی ها اســتفاده می کند؛ در همین راســتا دستگاه 
سیاســت خارجی کشورمان از ابتدای آغاز تحولات در غزه 
رایزنی های دیپلماتیک خود را با کشورهای منطقه آغاز کرد 
و این مهم ســبب ایجاد موضع گیری یکســان کشورهای 

اسلامی در محکومیت جنایات رژیم اشغالگر شد.
در ماجــرای جنگ غزه با همه افتخارات به سلحشــوران 
مقاومت و تلخی های ناشــی از ویرانی غزه مظلوم، کشتار 
زنان و کودکان شاهد همگرایی از سوی ملت ها در سراسر 
دنیا بودیم، هرچند متأســفانه برخی از چهره های داخلی 
با بیان سخنانی ســطحی، پوچ و بی اساس نشان داده اند 
که درک درستی از زمانه و عمق تحولات رخ داده ندارند.

»محمد جواد ظریف« وزیر ســابق امور خارجه که بعد از 
کنار رفتن از مسؤولیت هر از چندگاهی با سخنان جنجالی 
و حاشیه ای توجه افکارعمومی را به خود جلب کرده است، 
در تازه تریــن اظهاراتش گفته اســت: »معتقــدم مردم از 
پرداخت هزینه خسته شده اند. نیازی هم نیست ما هزینه 
بپردازیم. ما می توانیم از حق دفاع کنیم. اگر به سیاســتی 
انتقــاد داریم، راه حل ما نباید عوض کــردن جای ظالم و 

مظلوم باشــد. راه حل همان طور که قانون اساسی ما گفته 
این است که ایران از مستضعفین دفاع کند؛ اما قرار نیست 
ما جای مســتضعفین بجنگیم.« نمودار ظریف در دو سال 
اخیر نشان می دهد که از زمانی که ظریف و هم قطارانش، 
مرکب وزارت امور خارجه را ترک کرده اند، سعی داشته اند 
با ایجاد حاشیه و افشای فایل های مثلًا محرمانه، تیتر یک 
رســانه ها شوند. ســخنانی که یک نوع خودزنی است و با 
این گونه اظهارنظرها تنها خود و سیاست های گذشته اش را 

مورد انتقاد قرار می دهد.
اگر روزی ایران تنها حامی فلســطین و مردم مظلوم غزه 
بود، اکنون جهان از خواب بیدار شده و ذات رژیم اسرائیل 
را شــناخته است. این شناخت و بیداری فراگیر جهانی که 
نمونه هایی از آن را در راهپیمایی های حمایت از فلسطین 
در شــهرهای اروپایی می بینیم، همه و همه نتیجه سال ها 
آرمان خواهــی ایران و ایرانیان و جبهه مقاومت برای مردم 

فلسطین است.
امروز علاوه بر جهان اســلام ملت های آزاده در بســیاری 
از کشــورهای غیر اســلامی نیز حامی آرمان فلسطین به 
شــمار می روند و این حاصل حمایت جمهوری اسلامی از 
مسأله فلســطین است. در چنین شــرایطی عجیب است 
کــه برخی چهره های شــاخص سیاســی در داخل دم از 
 خســتگی مردم ایران و ملت های مسلمان پیرامون آرمان 

فلسطین می زنند.
پویش »حریفت منم« که پــس از آغاز عملیات نیروهای 
مقاومت علیه رژیم اشــغالگر قدس آغاز شده بود، به بیش 
از 10 میلیون حمایت رســیده است. پویشی که نشان داد 
مــردم ایران علیرغم اظهارات آقــای ظریف همواره حامی 
مســتضعفان هســتند. مردمانــی که هرچند از شــرایط 
معیشتی و اقتصادی خود راضی نیستند اما از حمایت های 

خود از مظلومان دست نمی کشند.
حجت الاســلام محمد قمــی، رئیس ســازمان تبلیغات 
اســلامی نیز در واکنش به این اظهــارات ظریف و میزان 

اســتقبال از پویش »حریفت منم« در پیامی در شــبکه 
ایکس نوشت: »علاوه بر نگرش سنجی های معتبر پیش از 
طوفان الاقصی، پویش حریفت منم با بیش از 10 میلیون 
حق طلب عاشــق مبارزه با صهیونیست، برداشت نادرستی 
را که برخی از »نگــرش اکثریت مردم ایران به حمایت از 
مردم فلســطین« مطرح می کنند، کنار زد و در عین حال 
تصویر درست و بی ســابقه ای را از ظلم ستیزی این ملت 

نمایان کرد.
پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی و آغاز موج گســترده 
نسل کشــی و حمله به زنان و کودکان مظلوم غزه جمعی 
از جوانان با راه اندازی ســایتی از مردم ایران درخواســت 
کرده انــد برای حضور در ســرزمین های اشــغالی و اعلام 
آمادگی مبارزه با اســرائیل با شــعار »حریفت منم« اقدام 
بــه ثبت نام کنند که در پی ادامــه این عملیات و جنایت 
وحشــیانه و حمله هولناک به بیمارستان المعمدانی غزه، 
هر لحظه بر تعداد ثبت نامی ها افزوده می شود و تا کنون به 

10,5۳۷,522 رسیده است.
ظریف پیش از این نیز با مقابل هم قرار دادن آرمان گرایی 
و واقعیــت و با تکرار جمله معرف خــود یعنی »خودمان 
انتخاب کرده ایم« سعی داشــت سیاست های نظام را زیر 
ســوال ببرد. اما ظریف و همفکران او باید به ســوال پاسخ 
دهند که آیا با رویکرد و سیاست آنها، ایران به این میزان از 
توانمندی های داخلی و قدرت در سطح منطقه ای و جهانی 

رسیده بود؟
تجربه مذاکره و حتی مخاصمه ایران با دوست و دشمن در 
این ۴۴ سال و سیاســت و نظمی که در دنیای امروز بین 
الملل حاکم اســت، بیانگر آن است که راه پیشرفت ایران 
تنها از مسیر پافشاری بر روی آرمان ها و عدم سازش گری 
ممکن می شــود. موضوعی که راز استمرار انقلاب طی ۴۴ 
ساله گذشته بوده و این مسأله همواره ثابت کرده که ایران 
بــا تکیه بــر روی این ارزش ها، به یکــی از قدرتمندترین 

کشورهای منطقه مبدل شده است.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


